18、2019年6月11日，公司第四届董事会第四十五次会议审议通过了《关于2016

年限制性股票激励计划首次授予限制性股票第三期和预留授予限制性股票第二期可

解锁的议案》，同意按照公司《2016年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定

办理本次解锁事宜。本次符合首次授予限制性股票第三期解锁条件的激励对象1446

人，已授予未解锁的限制性股票数量为24,428,876股，申请解锁的股份数量共计

12,214,229股；符合预留授予限制性股票第二期解锁条件的激励对象291人，已授予

未解锁的限制性股票数量为3,428,626股，申请解锁的股份数量共计1,714,019股。

本次解锁的限制性股票上市流通日为2019年6月20日。

19、2020年5月22日，因公司实施2019年度权益分派，首次授予限制性股票价格

由4.41元/股调整为3.28元/股，已授予未解锁的限制性股票数量由12,214,647股调

整为15,879,305股；预留授予限制性股票价格由5.24元/股调整为3.92元/股，已授

予未解锁的限制性股票数量由1,714,607股调整为2,228,725股。

20、2020年6月9日，公司第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于2016年

限制性股票激励计划首次授予限制性股票第四期和预留授予限制性股票第三期可解

锁的议案》，同意按照公司《2016年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定办

理本次解锁事宜。本次符合首次授予限制性股票第四期解锁条件的激励对象1424人，

申请解锁的股份数量共计15,711,321股；符合预留授予限制性股票第三期解锁条件

的激励对象284人，申请解锁的股份数量共计2,199,862股。本次解锁的限制性股票

上市流通日为2020年6月30日。

二、本次回购注销的情况

2020年6月9日，公司第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于回购注销部

分已授予限制性股票的议案》。根据公司《2016年限制性股票激励计划（草案）》

的相关规定：激励对象离职，董事会可以决定对激励对象根据本计划已获授但尚未

解锁的限制性股票不得解锁，并由公司回购注销。公司原激励对象左利红、李国鹏、

王辉煌、佟兴宇、王首睿等29人因离职已不符合激励条件，公司董事会同意回购注

销限制性股票数量为196,847股，其中回购注销首次授予限制性股票167,984股，回

购价格为3.28元/股；回购注销预留授予限制性股票28,863股，回购价格为3.92元/

股。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票

的注销事宜已于2020年8月7日完成。

三、本次回购注销完成后股本结构变动情况表

单位：股

股份类型

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、无限售

条件流通股
3,416,524,926 82.89%   3,416,524,926 82.89%

二、限售条

件流通股
705,189,956 17.11%  196,847 704,993,109 17.11%

三、总股本 4,121,714,882 100.00%  196,847 4,121,518,035 100.00%

特此公告。

爱尔眼科医院集团股份有限公司董事会

   2020年8月7日